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DARC-Referat DX
Editor: Klaus Poels, DL7TUXG
— (E-Mail: dxmb@darcdxhf.de)

DAR/C,

Deutscher Amateur-Radio-Club e.V.
Bundesverband fir Amateurfunk in Deutschiznd

(https://www.darc.de/der-club/referate/dx/)

Wodchentlich erscheinende DX-Mitteilungen des DARC DX - Referates

4X, Israel:

Dieses Jahr feiert Israel den 73. Jahrestag der
Unabhangigkeit und aus diesem Anlass dirfen
israelische Stationen vom 14. April (ab 06:00
UTC) bis zum 17. April (22:00 UTC) die
Sonderrufzeichen 4X73xx oder 4Z73xx (xX
sind die letzten beiden Buchstaben des
eigenen Rufzeichens) nutzen. QSL via LoTW

oder im QSO nachfragen.
=
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4X, lIsrael:

Ruben/4Z5FI und Jan/4X1VF nehmen am
HolyLand Contest als 4X73T teil. Ihr Standort
liegt im seltenen HolyLand Square L19BL
(Dead Sea Area). Weiterhin wird erstmalig das
Flora und Fauna Gebiet 4XFF-0019 aktiviert.
Eine Sonder-QSL wird fur alle Kontakte
verschickt.

A9, Bahrain:
Mitglieder der ,Bahrain Amateur Radio
Society® (BARS) aktivieren anldsslich des
~World Amateur Radio Day" vom 14. — 18. April
die Sonderstation A9IWARD (IOTA AS-002)
auf Kurzwr;}lfe.QSL via EC6DX.

DL, Germany:
Die ,German DX Foundation“ (GDXF) wurde
vor 25 Jahren gegrindet. Seit dem 01. Februar
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ist DF@GDX (Sonder-DOK GDXF) auf
Kurzwelle aktiv. Vom 01. Mai bis 31. Juli wird
weiterhin  die  Sonderstation DL25GDXF
(Sonder-DOK 25GDXF) in der Luft sein.
AuRRerdem kann im Zeitraum vom 01.05. —
31.12. ein Jubilaumsdiplom ,25 Years GDXF*
gearbeitet werden. QSL far die
Sonderstationen via Buro.

https://gdxf.de/gdx{25/

F, France:

Mitglieder des ,ISS Fan Club* unterstiitzen
anlasslich des 60. Jahrestag des ersten
bemannten Raumfluges durch Juri Gagarin die
Sonderstation TM6@YURI, welche vom 10. —
25. April aktiv ist. QSL via F1UJT (d/B).
https://issfanclub.eu/

G, England:

Am 09. April verstarb Prinz Philip (Duke of
Edinburgh) und vom 09. April bis 06. Mai will
man mit dem Sonderrufzeichen GB@DOE sein
Leben und Wirken wirdigen. QSL via
GB@DOE (d/B).

G, England:

Mitglieder des ,Thurrock Acorns Amateur
Radio Club“ sind zum ,World Amateur Radio
Day"“ am 18. April als GB6ARD aktiv. QSL nur
via eQSL.

HC, Ecuador:

Zum ,World Amateur Radio Day“ sind am
17./18. April Mitglieder des ,Ecuador DX Club“
als HD1DX und HD2DX interessante QSO-
Partner. Ein Sonderdiplom kann gearbeitet
werden. QSL via LoTW.
https://ecuadordxclub.org/radioday/

Die deutsche Text-Version finden Sie auf unserer Homepage: https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
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I, Italy:
In diesem Jahr jahrt sich zum 35. Mal die
Nuklearkatastrophe von Tschernobyl.

Loriano/IZ5RHU ist in Zusammenarbeit mit der
ARI Grosseto vom 18. April bis 09. Mai als
II5RCH von 80 — 2 Meter in CW, SSB und Digi-
Mode, sowie via Satellit in der Luft. QSL via
I1Z5RHU (d/B).
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K, United States of America:

Noch bis 18. April wird aus New Hampshire
(Geburtsort des ersten Amerikaners im
Weltraum) mit dem Sonderrufzeichen K1S der
60. Jahrestag des ersten bemannten
Raumfluges von Juri Gagarin geehrt. QSL via
WUS3A.

LX, Luxembourg:

Noch bis 25. April ist die Sonderstation
LX5WARD, anlasslich des ,World Amateur
Radio Day“, auf Kurzwelle in CW, SSB,
FT8/FT4 QRV. QSL via LX1JH (d/B), LOTW.

LZ, Bulgaria:

Im April ist Georgi/LZ2VP als LZ21DIG auf
Kurzwelle aktiv und plant auch eine Teilnahme
an der ,DIG QSO Party (CW)“. QSL via LZ2VP

PA, Netherlands:

Am 18. April findet in Stid-Limburg das ,Amstel
Gold Race" StraRen-Radrennen statt und aus
diesem Anlass ist an dem Tag die
Sonderstation PA21AGR auf Kurzwelle zu
arbeiten. Im September fahren die Amateur-

pans

Radfahrer dieses Rennen und dann wird die
Station noch einmal aktiv sein. QSL via
PE1RLN.

PA, Netherlands:

Hans/PAGQ ist im April als PA96Q zu arbeiten
und will damit an den 96. Jahrestag der
Grindung der IARU erinnern. Zum ,World
Amateur Radio Day" ist er ebenfalls von 160 —
10 Meter in SSB und CW QRV und hofft auf
viele QSOs im Log. QSL via PAGQ (d/B).

PA. Netherlands:

Anlasslich des ,World Amateur Radio Day“
sind zwei weitere Sonderstationen im April
aktiv. Alex/PA1AW wird als PA96WARD und
Bob/PB5X als PB96WARD auf Kurzwelle
funken. QSL fir beide Stationen via ClubLog
und PA1AW.

PASX Bob,

PBS6WARD

TUSZORES; . THELNETHERE N ds + Eurcpe

PJ2, Curacao:

Jeff KBND plant vom 15. April bis 03. Mai
wieder als PJ2ND von der Signal Point
Contest-Station (SA-099) aus auf Kurzwelle
aktiv zu sein. QSL via K8ND (d) und LoTW.

RA, Russia:
Den 60. Jahrestag des ersten bemannten
Raumfluges feiert vom 12. — 25. April der
Miller-DX-Club  mit dem  Betrieb der
Sonderstationen RA6DYG-RZ6DYG,
R1994YU, R1996VK, R2@14NC, RG21DS,
RU21DS, R6@MCC, R6@CTC und R6@YAG.
Es werden mehrere Sonderdiplome
herausgegeben. QSL via RQ7L.

(DX ) DX-MBvom 14. April 2021, Nummer 2245

——



S7, Seychelles:

Anlasslich des ,World Amateur Radio Day“
sind die Mitglieder der ,Seychelles Amateur
Radio Society* S79KW, S79RP und S79VvU
am 18. April (11:00 - 13:00 UTC) als
S77SARA auf Kurzwelle QRV.

SP, Poland:

Auch dieses Jahr ist Dionizy/SP6IEQ,
anlasslich des ,World Amateur Radio Day", im
April wieder als 3Z@WARD auf Kurzwelle
aktiv. QSL via SP6IEQ (B) und LoTW.

VE, Canada:

Anlasslich des ,World Amateur Radio Day“
sind am 18. April zahlreiche Stationen aus
unterschiedlichen Teilen Kanadas QRV:

VA2RAC, VA3RAC, VE1RAC, VE4RAC,
VES5RAC, VEG6RAC, VE7RAC, VESRAC,
VE9RAC, VOI1RAC, VO2RAC, VYORAC,
VY1IRAC und VY2RAC (RAC = Radio

Amateurs of Canada). QSL via Biro und
LoTW.

https://www.rac.ca/ward2021/

interessantes [

SP7IDX — SK:

Am 04. April starb Waldemar/SP7IDX, der
bekannte Erbauer der Hexbeam-Antennen und
Teilnehmer an vielen 10TA-Expeditionen,
unerwartet an einem Herzinfarkt.

ON, Belgium:

Im Zeitraum vom 18. April (World Amateur
Radio Day) bis 12. Dezember (erste
transatlantische Funkibertragung durch
Marconi am 12. Dezember 1901) konnen
belgische Individual- und Klubstationen den
Prafix ,ON“ durch den Sonderpréafix ,0S*
ersetzen.

CQMM DX Contest:
Zum CQMM DX Contest (17./18.04) haben
folgende Stationen ihre Teilnahme zugesagt:

pans

3DAGAQ (QSL via EA5GL)
5Z4PA (QSL via MBURX)
CP6UA (QSL direkt, LoTW)
EK6RL (QSL direkt)

FK8IK (QSL direkt)

HI3DX (QSL direkt)

NP2J (40m HP, QSL via K8RF)
OA1F (LoTW, siehe QRZ.COM)
OA4DX (QSL direkt)

TG9AOR (QSL via EC6DX)
TG9ADM (QSL via EA5GL)
ZZ1M (QSL via PY1SAD, LoTW, eQSL)

http://www.cqgmmdx.com/
COQMM DX CONTEST

www.cwjf.com.br

Organizer and Coordinator:
( CWJF Group )

Start: 09:00 UTC - Saturday
End: 23:59 UTC - Sunday

2021 : April, 17 /18

»ATTENTION - Your participation is very important ! «

) -~
1985 - 2020

Vorschau

XE, Mexico:

Zur Erinnerung an Maximilian Mary Kolbe
(SP3RN) ist dieses Jahr vom 01. — 31. August
wieder eine Aktivitdat als 4A2MAX auf
Kurzwelle geplant. QSL via NSMEX (d), LoTW,
ClubLog und eQSL.

Arbeitsgemeinschaft Telegrafie (AGCW):
Anlasslich des 50-jahrigen Bestehens der
Arbeitsgemeinschaft  Telegrafie (AGCW)
werden im Mai neben den Sonderstationen
DR5@AGCW und DP5@AGCW (Sonder-DOK
AGCW5(@) auch zusatzlich SN5JAGCW,
PAS@AGCW, CR50AGCW, YLS@BAGCW und
OE5JAGCW aktiv sein.

https://www.agcw.de/
O Li‘ U /-‘\(‘ C\‘\!

LY Sz,
S heen-nl%
=T
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Abkirzungen:

AGCW | Arbeitsgemeinschaft Telegrafie

ARI Associazione Radioamatori Italiani

ARLHS | Amateur Radio Lighthouse Society

BARS Bahrain Amateur Radio Society

GDXF German DX Foundation

IOTA Islands on the Air

LoTW Logbook of the World

OQRS Online QSL Request System

SARA Seychelles Amateur Radio Society

WARD | World Amateur Radio Day

WCA World Castles Award

WLOTA | World Lighthouse On The Air
Award

WRTC World Radiosport Team
Championship

WWFF | World Wide Flora & Fauna

Aktuelle Conteste [N

14./15.04. CWT Mini Contest

16./17.04. Holyland Contest

17.04. ES Open Championship

17./18.04. YU DX Contest

17./18.04. CO Manchester Mineira DX
Contest

17.04. PACCdigi Contest

18.04. Funk.Tag on the air Contest

19.04. OK1WC Memorial Contest

Die Ausschreibungen finden Sie ebenfalls auf
http://www.darc.de/der-club/referate/conteste/
sowie mittels der Contesttermin-Tabelle in der
CQ DL 04/2021 auf Seite 66.

Zusammengestellt von Andreas, DK50ON
(E-Mail: dkSon@darc.de)

insel-Aktivitaten [

IOTA-Vorzugsfrequenzen

CW: 28040 24920 21040 18098 14040 10114
7030 3530 kHz

SSB: 28560 28460 24950 21260 18128 14260
7055 3760 kHz

pans

AN-011; Various, Ross Island group:
Mark/W5MED ist bis Ende Oktober auf der
McMurdo Forschungsstation auf Ross Island
tatig und will am 17. April (23:30 — 02:30 UTC)
und am 18. April (06:00 — 08:00 UTC und
21:00 UTC bis Mitternacht) als KC4USV auf
14243 kHz (SSB) und 14070 kHz (FT8) aktiv
sein. QSL via K7MT (d) und LoTW

AS-117, JA3,4,9; Honshu’s Coastal Islands
West: Am 17./18. April plant Kenji/JAAGXS
als JAAGXS/4 Otsu Island auf 40, 30 und 20
Meter in CW, SSB und FT8 zu aktivieren. QSL
via JAAGXS (d/B).

EU- 123 GM/MM Scottish Coastal Islands:
Col/MM@NDX, Ross/
MM@OBT und Jonathan/
MMZOKG wollen am 17.
April und eventuell auch am
/ 2 18. April von Bass Rock aus
als MSQINT IOTA-Punkte auf 40, 30 und 20
Meter in CW und SSB verteilen. Die gesamte
Aktivitat ist abh&ngig von den Wetter- und
Seebedingungen. QSL via EB7DX und LOTW.

von - bis DX
01.04. - 30.04. 3Z8WARD

DX-MB
2245*

» Wiyl

""

World Amateur Radio Day

20.01.- 20.01.22 37Z9@DZC 2235
16.04.- 17.04. 4X73T 2245*
01/21 - 05/21 5Z4/LA9PF 2230
01.01.- 31.12. 7S60BQ 2230
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01.04.- 31.03.22
23.04.- 22.04.
30.01. - 30.04.22
01.04.- 31.03.22
01.01.- 31.12.
01.04. - 30.04.
- 02/22
14.04. - 18.04.
22.03. - 27.04.
01.01.- 31.12.
01.03. - 31.05.
01.04. - 30.06.
01.03. - 31.05.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.02. - 30.04.
01.08. - 31.05.
01.08. - 31.05.
- 31.12.
01.04.- 31.12.
01.03.- 11.07.
- 21.09.
01.01.- 31.12.
01.07.- 30.06.
01.01.- 31.12.
01.03. - 31.05.
- 17.04.
01.03. - 31.05.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.11.- 30.09.
01.01.- 31.12.
01.02.- 31.01.22
01.08.- 17.10.
12.04. - 18.04.
01.04. - 30.04.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
09.04. - 06.05.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
18.04.

GB6G

01.01.- 31.12.
05.02. - 04.02.22
09.05. - 08.05.
01.01.- 31.12.
17.04. - 18.04.
17.04. - 18.04.

ROCK ACORMF; R

8J130JCB 2244

8J17CALL 2198
8N@J 2235
SN1FT 2244
9A1QBFF 2236
9A25RBM 2244
9J2BG 2240
A91IWARD 2245*
CP1XRM 2243
CQ75@RSI 2230
DAZFFR 2238
DA21WARD 2243
DBZFFR 2238
DB1@@AVUS 2230
DB59FIRAC 2230
DC220GERKE 2235
DFJFFR 2238
DKJFFR 2238
DK@HSC 2238
DK3@JFFO 2244
DL21EURO 2239
DL7gTHW 2217
DL7OTRS 2230
DL73TXL 2204
DP7@HSC 2243
DQ13@JL 2238
DQ11WCA 2239
DR12@JL 2238

DR165TESLA 2230
DR5@AGCW 2231

DR5THBT 2222
DR6JSZL 2230
DS4DRE/4 2235
D9JEXPO 2238
EH4WRD 2244
EM6JLKG 2244
EN15@PLU 2233
EO150PLU 2233
EO5QFF 2231
GB@DOE 2245*
GB@JLMR 2234
GB1@RSM 2241
GB1OOH 2234
GB6ARD 2245*

GB75ISWL 2234
GB8JATC 2235
HB15SOTA 2198/2204
HB4JPOLICE 2230
HD1DX 2245*
HD2DX 2245*

01.09. - 31.08.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.

- 04/21
01.01.- 31.12.
28.02. - 30.06.
01.12.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
15.03.- 30.11.
01.04. - 30.04.
01.04. - 30.04.
18.04. - 09.05.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
15.03. - 30.11.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
17.04. - 18.04.
10.03. - 06/21
08.01.- 01.06.
10.04. - 18.04.
17.04.- 18.04.
06/20 - 05/21
01.01.- 31.12.
01.09.- 31.12.
05.04. - 25.04.
01.04. - 30.04.
04.01.- 31.12.
01.04. - 30.04.
01.04. - 30.04.
17.04.- 18.04.

MSOINT

APRIL 17, 2021

01.02.- 31.10.
01.01.- 30.09.
01.03.- 30.11.
01.04.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.03.- 01.03.22
01.01.- 31.12.
01.04.- 31.12.
01.01.- 31.12.
08.04. - 01.05.
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HF1@@HCH
HF1G@LEM
HF3@ZIR
HK3JCL
IZMMI
IBQSE
111DCC
ILMMI
I2MMI
II3VE
I14DNZ
II5LDV
II5SRCH
I7MMI
IIOMMI
IOZMMI
IO9MMI
IQ3VE
IRGMMI
IRSMMI
IR7MMI
IRSMMI
IROMMI
JAAGXS/4A
JG8NQJ/ID1
JW/LB2PG
K1S
KCAUSV
KG4MA
L21RCA
LX4@DA
LX5WARD
LZ1612EN
LZ19@FT
LZ2@PGSR
LZ21DIG
MS@INT

OC200E
0C200P
OC20@R
0C200U
OE19@BL
OF6JRR
OH19@SRAL
OL75KCR
OM7PA
OX3LX

2215
2234
2235

2212/2228

2230
2238
2226
2230
2230
2241
2243
2244
2245*
2230
2230
2230
2230
2241
2230
2230
2230
2230
2230
2245*
2240
2232
2245*
2245*
2200
2235
2235
2245*
2243
2233
2243
2245*
2245*

THE BASS ROCK

EU-123

2234
2234
2234
2234
2230
2240
2230
2243
2244
2244



01.02.- 31.12.
15.03. - 15.04.
18.04.

01.04. - 30.04.
01.04. - 30.04.
01.04. - 30.04.
01.04. - 30.04.
15.04. - 03.05.

12.04. - 25.04.
12.04. - 25.04.
12.04. - 25.04.
12.04. - 25.04.
12.04. - 25.04.
01.04. - 30.04.
12.04. - 25.04.
01.083. - 30.04.
25.12.- 30.05.
12.04. - 25.04.
18.04.

30.09. - 06/21
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
12.02.- 31.12.
04.04. - 09.09.
10.04. - 25.04.

19.02. - 05.02.22
19.02. - 05.02.22

01.01.- 30.04.
01.09. - 30.06.
01.09. - 30.06.

pans

0Z5@SOUND
P45A
PA21AGR
PA96Q
PA96WARD
PB96WARD
PG96WARD
PJ2ND

Rx6@YG
R1@8M
R1934G
R1961G
R1994YU

R1996VK
R2@14NC
R6@CTC
R6@MCC
R6DYAG
R75RAA
RG21DS
RG61PP
RIG1ANT
RU21DS
S77SARA
S79VU
SD4@@SU
SF4@@B
SK75AT
TM1@GSHT
TM6@YURI
SN@ZOSP
SN1@@Z0SP
SQIMORSE
T6A

T6AA

2236
2242
2245*
2245*
2245*
2245*
2243
2245*

2244
2245*
2239
2239
2230
2160
2160

20.03
10.04
01.01

18.09.

29.12
01.04
01.08

19.02.

01.03.
12.02.
27.03.
01.01.

01.04

.- 16.05.
.- 11.04.
.- 30.06.
- 12/2023
.- 07.12.
.- 30.04.
.- 29.05.
- 30.06.
- 11/21
- 31.08.
- 31.01.22
- 26.05.
- 31.12.
- 06/2021
.- 30.04.

TM150PAR 2241
TM1PSL 2244
TMBAA 2230
TR8CA 1902
TT8SN 2176
UP21HNY 2231
VC3VACCINE 2244
VI1BDBAF 2238
VI2@21PRIDE 2237
VK@PD 2243
VK13DAF 2238
VR2BLEE 2240
VX2Z 2243
YT165TESLA 2236
ZS6JSIITY 2239
ZW61DF 2243

* = neu oder aktualisiert

..=und andere Calls

‘ QSL-Informationen ‘

3Z0WARD via
37290DzC
5Z4/LA9PF
7S60BQ via
NTV via
8J10W@CB
8J1RL via
8J17CALL

8N@J via
8N1FT

8Q7MS via
9A10FF via
9J2BG via
9K2BS via
ovizv via
A91WARD via
BvV4wWU

C92RU
CP1XRM via
CQ75@RSI via
CQ83AS via
CT7/DJ4EL
D9ZEXPO via
DAGFFR
DA21IWARD via
DBJFFR
DB13@JAVUS via
DB59FIRAC
DC220GERKE via
DFZFFR
DKGFFR
DK@HSC
DK3@FFO
DL21EURO via
DL7@THW
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SP6IEQ (B), (L)
(B)

(e), (Q)
SM7BHM (d), (L), (C)
7X2RO

(B)

(B), JG2MLI (d)
(B), (e)

(B), JIBAWX (d), (e)
(B), (L)

EASGL, (L), (C)
9A2MF, (L)
HB9EWU
EC6DX
EA5GL, (L), (e)
EC6DX

(B)

(L), (©), (0)
EASRM, (L)
CT7AQD (d/B)
HBOCRV

(L), (), (0)
DS3BBC, (L), (C)
(B)

(B), DK5ON (d)
(B)

(B), DO2PZ (d)
(B), (L), (C)
DJ6SI (d/B)

(B)

(B)

(B)

(B), (L)

DK5ON (d), (B)
(B)



DL7@TRS
DL73TXL
DP7@HSC
DQ1@@JIL
DR1G@JL
DR165TESLA
DR5GAGCW
DRSTHBT
DR6@SZL
DS4DRE/4
E29TGW
EH4WRD
EM6DLKG
EO5@FF
FM5BH
GB@DOE
GB@LMR
GB1@@RSM
GB10OOH
GB4FTS
GB6ARD
GB75ISWL
GB9EQP
GX4BJC
HB15SOTA
HB4@POLICE
HD1DX
HD2DX
HF1G@LEM
HF3@ZIR
HF55BRP

HK3JCL
HP1RY
MM
IIBQSE
l11DCC
IIIMMI
l12MMI
II3VE
114ADNZ
II4ADANT
II5LDV
II5SRCH
H7MMI
1IOMMI
IO@MMI
IO9MMI
IQ3VE

pans

via

via
via

via
via
via
via

via

via

via
via

via

via

via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via

(B)

(B)

(B)

(B)

(B)
DK8ZZ, (L), (C)
(B)

(B), (e)

(B), DJ9PH (d)
DS4DRE (d/B)
(d/B), (L)
EA4RCH
UT5LA

UX@FF (d/B), (L), (e)
W3HNK, (L)
(d/B)

(B), 2EIHQY (d)
(B)

(d/B), (e)
MW1CFN (d), (L)
(e)

(B)

(L)

M5DIK (d/B), (e)
HBIDPR (B)
(B), (e)

(L)

(L)

SP9PKZ

(B)

(L), (©)

DKSLRF (d/B)
(e)

IZOEGC
ISGAGY (d/B)
IKIRAE
IKIYRA
12QIL

IQ3VE (B)
|QAFE
IK4UQE (B)
IQ5LV (B), IK5ZUB (d)
IZ5RHU (d/B)
1Z7AUH
ITOGHW
IM@SDX
ITOMRM

(B)

IRGMMI
IRSMMI
IR7TMMI
IRBMMI
IROMMI
JAAGXS/4
JG8NQJ/ID1

K1S
KC4USV
KHO/NL7RR
KT3Q/2
L21RCA
LXABDA
LX5WARD

LZ1612EN
LZ19@FT
LZ20DGSR
LZ21DIG
LZ25@0KG
MSJINT
MX1SWL
OC20JE
0C20dP
OC20DR
OC2@3U
OE1@@BL
OF6JRR
OH1GWJBSRAL
OL75KCR
OMT77PA
OX3LX
0Z75B0O
OZ75MAY
P45A
PA21AGR
PA96Q
PA96WARD
PB96WARD
PG96WARD
PJ2ND
Rx60YG
R1@8M
R1934G
R1961AG
R1961G
R1961GP

(DX ) DX-MBvom 14. April 2021, Nummer 2245

Seli

via
via
via
via
via
via
via

via
via
via
via
via
via
via

via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via

via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via

1Z@XZD
IKSAEQ
1IZ7LOW
1U80JZ
ITOYBL
JA4GXS (d/B)
JABCJY (d),
JG8NQJ (B)
WU3A

K7MT (d), (L)
AL7IX (d)
DF8DX (d/B)
LU4AA (d/B), (L)
LX1DA, (C), (L)
LX1JH (d/B), (L)

Radioamateurs du Luxembourg

LXSWARD

World Amateur Radio Day

A

(B), LZ1KCP (d)
LZ2VP

LZ1XM (d/B)
LZ2VP (d/B)

(B), LZ1KCP (d)
EB7DX, (L)

M5DIK (d/B), (e)
OA40

OA40

OA40

OA40

OE4JHW

(B), OH8DR (d)
(B), (L)

(©), (0)

OM4MM (d/B), (C)
0z@J, (C), (0), (L)
OZ1ACB, (L), (e), (C)
OZ1ACB, (L), (e), (C)
P43A

PE1RLN

PAGQ (d/B)
PALAW (d/B), (C)
PALAW (d/B), (C)
PG1R (d/B), (L), (C)
K8ND (d), (L)
RQ7L

RK3LC

R3LC

RA4CEO

R3LA

RACR



R1994YU via
R1996VK via
R2@14NC via
R6@CTC via
R6@MCC via
R6@ORDK via
R6DYAG via
R75RAA via
RBDBANP via
RG21DS via
RG61PP via
RIG1ANT via
RU21DS via
SD4GBSU via
SF40@B

SK75AT

SN@ZOSP via
SN1@@ZOSP via
SQYMORSE via

T6A via
T6AA via
TM1GDSHT

TM150PAR  via
TM1PSL

TM6ZYURI via
TM7IGRY via

TMBAA via
TR8CA via
TT8SN via
VI1BDAF via
VI221PRIDE via
VK@PD via
VK1GDAF via
VR2BLEE

VX2Z

YIIWWA via

RQ7L
RQ7L

RQ7L

RQ7L

RQ7L
RA4DAR
RQ7L

RN3RQ
RA1WU (d/B)
RQ7L

RZ3LC

RX6A

RQ7L
SM3NXS (d/B), (C)
(B), (L)

(L), (©)
SP9ODM
SP9SPJ
SP1EG (d/B)
S53R, (L)
S53R, (L)

(B)

FAHZS (d/B)
(e)

F1UJT (d/B)
F1DHX (B), (L), (€)
F5SLD (d), (€)
F6CBC (d), (L)
DLOUSA, (L)
M@URX, (L)
VK3FUR (d)
EB7DX
M@URX, (L)

Q)
(L)
IK2DUW, (C

Minaret of Abu Dulaf Mosque - Samarra

YT165TESLA via

ZB2IF
ZS6JSIITY via
ZW61DF via

(d) = direkt
(L) =LoTW
(C) =ClubLog

(*) = neuer Manager

pans

BSIAD - 9th Centary,

(B), YUIMM (d), (L),

©)

(L)

EC6DX, (L)
PT2GTI (d/B)

(B) =Buro ok
(O) = 0QRS

(e) =eQSL

(Q) = QrRzZ.COM

INFORMATIC
SENZA s S
FRONTIERE §

QSL-Eingang direkt: 6W/IV3FSG (IK2DUW),
CO7MLS (IK2DUW), YBGMWM (IK2DUW)

: Mﬁ%ﬁﬂ@éﬂ

QSL via LoTW: 7X2KF, EH3DWN,
HF6FIRAC, J28PJ, YEOCDL, ZS4JAN,
ZS6PEG

Wir bedanken uns fir die Mitarbeit an
dieser Ausgabe bei: QRZ DX, 11JQJ/IK1ADH
& 425 DX News, DX World, DXNews.com,
VA3RJ, KBB8NW & OPDX-Bulletin, DF6EX
(fur WIN-QSL), 4X1VF, DJ5AV, DJ9ZB,
DL1BAH, DL1SBF, DL3FF, DL7MAE,
DL7VEE, F6AJA & Les Nouvelles DX,
Islands On The Air, NG3K & ADXO, OE2IKN,
OM3JW & IDXP, OZ60OM & 50 MHz DX
News, W3UR & The Daily DX, XE2X u.a.

Kostenloses Abo DXMB / DXNL:

DXMB Abonnement / DXNL Subscription
https://www.darcdxhf.de/dxmb/

PDF-Version in Deutsch (farbig, mit Bildern):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
TXT-Version deutsch (nur Text, ohne Bilder):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
TXT-Version englisch (nur Text, ohne Bilder):
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/en/dxnl/

Archiv:
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/

DXMB-Homepage:
https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
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